
 

 

 

“NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A.” (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el 
Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y en el apartado 2 de la norma cuarta 
de la Circular 1/2017, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril 
sobre los contratos de liquidez (la “Circular 1/2017”), comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

      COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 16 de septiembre de 2022, número de 
registro 18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al primer trimestre de vigencia 
del citado contrato (desde el 19 de septiembre de 2022 hasta el 18 de diciembre de 
2022, ambos incluidos), de acuerdo con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

 

 

Se incluye como Anexo el detalle del mismo. 

 

 

Madrid, 19 de diciembre de 2022 

 

 

 

 

 

 

Efectivo Titulos Precio Medio
Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775
Saldo inicio trimestre 135.242,25 346.775
Compras 150.387,03 344.304 0,4368
Ventas 159.801,77 362.342 0,4410
Gastos 717,82
Saldo final 143.939,17 328.737



 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha
Precio 
Medio

Efectivo
Nº 

Operaciones
Operaciones 
en Bloques

19/09/2022 Compra 2.000 348.775 0,3730 746,00 4 0
19/09/2022 Venta 1.000 347.775 0,3780 378,00 1 0
20/09/2022 Compra 3.850 351.625 0,3652 1.406,10 5 0
20/09/2022 Venta 3.050 348.575 0,3716 1.133,25 3 0
21/09/2022 Compra 5.750 354.325 0,3614 2.078,05 3 0
22/09/2022 Compra 1.740 356.065 0,3482 605,82 2 0
22/09/2022 Venta 1.500 354.565 0,3520 528,00 1 0
23/09/2022 Compra 2.500 357.065 0,3460 865,00 3 0
26/09/2022 Venta 6.750 350.315 0,3597 2.428,30 6 0
27/09/2022 Compra 1.080 351.395 0,3699 399,44 2 0
27/09/2022 Venta 1.200 350.195 0,3780 453,60 1 0
28/09/2022 Compra 2.000 352.195 0,3740 748,00 4 0
28/09/2022 Venta 1.500 350.695 0,3800 570,00 1 0
29/09/2022 Compra 1.500 352.195 0,3640 546,00 1 0
29/09/2022 Venta 1.093 351.102 0,3640 397,85 1 0
30/09/2022 Compra 3.292 354.394 0,3567 1.174,37 4 0
30/09/2022 Venta 4.000 350.394 0,3624 1.449,50 4 0
03/10/2022 Compra 2.208 352.602 0,3484 769,26 3 0
04/10/2022 Compra 2.500 355.102 0,3430 857,50 2 0
04/10/2022 Venta 1.600 353.502 0,3515 562,40 2 0
05/10/2022 Compra 1.200 354.702 0,3480 417,60 1 0
06/10/2022 Compra 332 355.034 0,3460 114,87 1 0
07/10/2022 Compra 1.400 356.434 0,3445 482,30 2 0
10/10/2022 Compra 2.450 358.884 0,3383 828,90 3 0
10/10/2022 Venta 3.450 355.434 0,3422 1.180,45 3 0
11/10/2022 Compra 500 355.934 0,3340 167,00 1 0
11/10/2022 Venta 1.300 354.634 0,3400 442,00 1 0
12/10/2022 Compra 2.400 357.034 0,3367 808,00 2 0
12/10/2022 Venta 4.900 352.134 0,3476 1.703,40 4 0
13/10/2022 Compra 3.850 355.984 0,3387 1.304,05 4 0
13/10/2022 Venta 1.550 354.434 0,3401 527,10 2 0
14/10/2022 Compra 2.900 357.334 0,3392 983,55 4 0
14/10/2022 Venta 3.150 354.184 0,3463 1.090,90 3 0
18/10/2022 Venta 1.500 352.684 0,3400 510,00 1 0
19/10/2022 Compra 1.000 353.684 0,3380 338,00 1 0
19/10/2022 Venta 1.000 352.684 0,3400 340,00 1 0
20/10/2022 Compra 2.500 355.184 0,3412 853,00 2 0
20/10/2022 Venta 1.500 353.684 0,3460 519,00 1 0
21/10/2022 Compra 1.500 355.184 0,3360 504,00 1 0
21/10/2022 Venta 1.500 353.684 0,3400 510,00 1 0
24/10/2022 Compra 1.500 355.184 0,3350 502,50 2 0
24/10/2022 Venta 2.500 352.684 0,3404 851,00 2 0
25/10/2022 Compra 233 352.917 0,3360 78,29 1 0
25/10/2022 Venta 1.500 351.417 0,3430 514,50 1 0
26/10/2022 Venta 2.500 348.917 0,3420 855,00 1 0
27/10/2022 Compra 10.750 359.667 0,3255 3.499,50 5 0
27/10/2022 Venta 2.500 357.167 0,3400 850,00 1 0



 

28/10/2022 Venta 3.500 353.667 0,3421 1.197,50 2 0
31/10/2022 Venta 5.400 348.267 0,3560 1.922,40 4 0
01/11/2022 Compra 2.800 351.067 0,3550 994,00 1 0
01/11/2022 Venta 5.600 345.467 0,3625 2.030,00 2 0
02/11/2022 Compra 2.500 347.967 0,3700 925,00 1 0
02/11/2022 Venta 7.500 340.467 0,3847 2.885,00 3 0
04/11/2022 Compra 460 340.927 0,3840 176,64 12 0
04/11/2022 Venta 2.884 338.043 0,3912 1.128,22 3 0
07/11/2022 Compra 5.000 343.043 0,3740 1.870,00 2 0
08/11/2022 Venta 2.500 340.543 0,3800 950,00 1 0
09/11/2022 Compra 2.000 342.543 0,3700 740,00 1 0
09/11/2022 Venta 5.500 337.043 0,3882 2.135,00 4 0
10/11/2022 Compra 3.500 340.543 0,3862 1.351,83 3 0
10/11/2022 Venta 2.000 338.543 0,3940 788,00 2 0
11/11/2022 Compra 9.500 348.043 0,3792 3.602,00 5 0
11/11/2022 Venta 2.000 346.043 0,3900 780,00 1 0
14/11/2022 Compra 6.500 352.543 0,3765 2.447,50 5 0
14/11/2022 Venta 1.500 351.043 0,3850 577,50 1 0
15/11/2022 Compra 4.000 355.043 0,3808 1.523,00 2 0
15/11/2022 Venta 4.500 350.543 0,3857 1.735,50 3 0
16/11/2022 Compra 1.900 352.443 0,3850 731,50 2 0
16/11/2022 Venta 6.900 345.543 0,3938 2.717,20 3 0
17/11/2022 Venta 12.000 333.543 0,4536 5.443,50 9 0
18/11/2022 Compra 11.700 345.243 0,4449 5.205,00 6 0
18/11/2022 Venta 4.000 341.243 0,4400 1.760,00 2 0
21/11/2022 Compra 12.000 353.243 0,4097 4.916,00 3 0
21/11/2022 Venta 4.359 348.884 0,4168 1.816,93 2 0
22/11/2022 Compra 4.000 352.884 0,4055 1.622,00 3 0
22/11/2022 Venta 8.000 344.884 0,4107 3.285,50 3 0
23/11/2022 Compra 10.000 354.884 0,4079 4.078,87 5 0
23/11/2022 Venta 32.000 322.884 0,4275 13.680,00 9 0
24/11/2022 Compra 8.000 330.884 0,4425 3.540,00 2 0
24/11/2022 Venta 16.000 314.884 0,4493 7.188,00 8 0
25/11/2022 Compra 8.688 323.572 0,4311 3.745,09 3 0
29/11/2022 Venta 37.600 285.972 0,4510 16.957,60 13 0
30/11/2022 Compra 23.000 308.972 0,5132 11.804,00 8 0
30/11/2022 Venta 25.000 283.972 0,5296 13.240,00 7 0
01/12/2022 Compra 20.000 303.972 0,4933 9.865,00 10 0
01/12/2022 Venta 11.490 292.482 0,5109 5.869,70 3 0
02/12/2022 Compra 16.900 309.382 0,4845 8.188,20 11 0
02/12/2022 Venta 5.000 304.382 0,4950 2.475,01 5 0
05/12/2022 Compra 7.815 312.197 0,4748 3.710,55 2 0
05/12/2022 Venta 4.772 307.425 0,4820 2.300,11 8 0
06/12/2022 Compra 30.000 337.425 0,4640 13.919,99 11 0
06/12/2022 Venta 15.000 322.425 0,4685 7.027,50 4 0
07/12/2022 Venta 15.000 307.425 0,4797 7.195,00 3 0
08/12/2022 Compra 10.798 318.223 0,4823 5.208,04 3 0
08/12/2022 Venta 18.003 300.220 0,4883 8.791,50 9 0
09/12/2022 Compra 10.000 310.220 0,4815 4.815,00 2 0
12/12/2022 Compra 15.000 325.220 0,4757 7.135,00 3 0
12/12/2022 Venta 5.000 320.220 0,4900 2.450,00 1 0
13/12/2022 Compra 15.000 335.220 0,4700 7.050,00 4 0
13/12/2022 Venta 5.000 330.220 0,4770 2.385,00 1 0
14/12/2022 Compra 8.808 339.028 0,4678 4.120,72 2 0
14/12/2022 Venta 4.083 334.945 0,4700 1.919,01 3 0
15/12/2022 Compra 10.000 344.945 0,4615 4.615,00 10 0
15/12/2022 Venta 7.308 337.637 0,4656 3.402,84 2 0
16/12/2022 Compra 23.500 361.137 0,4855 11.410,00 10 0
16/12/2022 Venta 32.400 328.737 0,4930 15.974,00 10 0


